

Drejens Skovbo ApS
Teglårdsvej 18 A, 1.sal, 6000 Kolding

Årsrapport for
2018

CVR-nr. 29 78 62 59

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2019.

Henning Lyhne
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Drejens Skovbo ApS
Teglgårdsvej 18 A, 1.sal
6000 Kolding

CVR-nr.: 29 78 62 59
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Henning Lyhne

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Modervirksomhed

Residensen ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år omfattet udvikling, opførelse og salg af ejerlejligheder beliggende Farøvej, Kolding.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets varebeholdninger omfatter opførelse af op til 42 lejligheder fordelt på 4 ejendomme, de er indregnet i årsregnskabet med en værdi på i alt 19.324 t.kr. efter nedskrivninger på 11.945 t.kr.

De første 6 lejligheder er forlængst opført og udlejet, mens de resterende 3 ejendomme er påbegyndt. Der er ikke solgt ejendomme og opførelsen af de restende 3 ejendomme er sat i bero og forsøges istedet for solgt til anden bygherre.

På baggrund af den aktuelle situation på boligmarkedet er der betydelig usikkerheder ved værdien af varebeholdningerne, som i høj grad afhænger af mulighederne for at kunne sælge lejlighederne.

Usikkerhed omkring going concern

Det er ledelsens vurdering, at selskabets kapitalberedskab jf. også omtalen i note 1, er tilstrækkelig til at kunne understøtte selskabets drift for det kommende år, og dermed vurderes forudsætningerne for selskabets fortsatte drift opfyldt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 306.527 kr. mod 964.146 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 189.448 kr. mod 42.854 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	306.527	964.146
Andre finansielle indtægter	0	27.703
3 Øvrige finansielle omkostninger	-187.253	-978.265
Resultat før skat	119.274	13.584
Skat af årets resultat	70.174	29.270
Årets resultat	189.448	42.854
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	189.448	42.854
Disponeret i alt	189.448	42.854

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Omsætningsaktiver			
Fremstillede varer og handelsvarer		19.324.032	19.324.032
Varebeholdninger i alt		<u>19.324.032</u>	<u>19.324.032</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		99.444	29.270
Andre tilgodehavender		8.565	20.733
Tilgodehavender i alt		<u>108.009</u>	<u>50.003</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>19.432.041</u>	<u>19.374.035</u>
Aktiver i alt		<u>19.432.041</u>	<u>19.374.035</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	200.000	200.000
5	Overført resultat	-2.739.293	-2.928.741
	Egenkapital i alt	<u>-2.539.293</u>	<u>-2.728.741</u>
 Gældsforpligtelser			
6	Deposita	<u>160.740</u>	<u>162.064</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>160.740</u>	<u>162.064</u>
	Gæld til pengeinstitutter	21.712.898	21.773.203
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	65.580	75.521
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.117	8.022
	Anden gæld	<u>30.999</u>	<u>83.966</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.810.594</u>	<u>21.940.712</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>21.971.334</u>	<u>22.102.776</u>
	Passiver i alt	<u>19.432.041</u>	<u>19.374.035</u>

- 1 Usikkerhed om going concern**
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling**
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 8 Eventualposter**

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Det er ledelsens vurdering, at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at kunne understøtte selskabets drift for det kommende år. Selskabets ledelse har i årets løb haft drøftelser med pengeinstitut, der har tilkendegivet, at de vil stille det nuværende engagement til rådighed samt dække udsving, men selskabets pengeinstitut har endnu ikke godkendt engagementet for 2019. Selskabets ledelse vurderer på baggrund af ovenstående samt budgetter for det kommende år, at forudsætningerne for selskabets fortsatte drift er opfyldt.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets varebeholdninger omfatter opførelse af op til 42 lejligheder fordelt på 4 ejendomme, de er indregnet i årsregnskabet med en værdi på i alt 19.324 t.kr. efter nedskrivninger på 11.945 t.kr.

De første 6 lejligheder er forlængst opført og udlejet, mens de resterende 3 ejendomme er påbegyndt. Der er ikke solgt ejendomme og opførelsen af de restende 3 ejendomme er sat i bero og forsøges istedet for solgt til anden bygherre.

På baggrund af den aktuelle situation på boligmarkedet er der betydelig usikkerheder ved værdien af varebeholdningerne, som i høj grad afhænger af mulighederne for at kunne sælge lejlighederne.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	187.253	978.265
	<u>187.253</u>	<u>978.265</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	200.000	200.000
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	-2.928.741	-2.971.595
Årets overførte overskud eller underskud	189.448	42.854
	<u>-2.739.293</u>	<u>-2.928.741</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
6. Deposita		
Deposita i alt	<u>160.740</u>	<u>162.064</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 12.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i varer under fremstilling.

8. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Box 3 ApS, CVR-nr. 29 40 01 05 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.